РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

     МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2013 года №  19

 с. Бутырское
                       Об утверждении отчёта по исполнению бюджета

                    Рождественского сельсовета  за девять месяцев 2013 года

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 35 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Администрация Рождественского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить отчет по исполнению бюджета Рождественского сельсовета   за девять месяцев 2013 года  по доходам в сумме 1205891,11 рублей, по расходам в сумме 1121468,28 рублей с превышением  доходов над расходами в сумме  84422,83 рублей  в объемах показателей, приведенных в приложениях 1 - 4 к настоящему  постановлению.

   2.  Утвердить сведения за девять месяцев 2013 года о численности  муниципальных служащих администрации Рождественского сельсовета, работников муниципальных учреждений Рождественского сельсовета с указанием фактических затрат на их  денежное содержание согласно приложению  5 к настоящему постановлению.

   3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Рождественского сельсовета».

   4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Главу Рождественского сельсовета Мицкевич В.Г.

  Глава Рождественского сельсовета                                                                  В.Г. Мицкевич

Приложение  1 к  постановлению Администрации Рождественского сельсовета

от  23 октября 2013 года № 19  "Об утверждении отчета по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за девять месяцев 2013 года»
	Источники финансирования дефицита бюджета Рождественского сельсовета
 за девять месяцев 2013 года

Код источника
	Утверждённые

	Код
	финансирования
	сметные
	Исполнено

	 Наименование показателя
	стро-
	дефицита
	назначения

	ки
	по бюджетной

	классификации

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего.
	500
	x
	27 500,00
	-84 422,83

	Изменение остатков средств.
	700
	00001050000000000000
	27 500,00
	-84 422,83

	Увеличение остатков средств.
	710
	00001050000000000500
	-2 010 027,00
	-1205891,11

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов.
	710
	00001050200000000500
	-2 010 027,00
	-1205891,11

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	710
	00001050201000000510
	-2 010 027,00
	-1205891,11

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	710
	00001050201100000510
	-2 010 027,00
	-1205891,11

	Уменьшение остатков средств.
	720
	00001050000000000600
	2 037 527,00
	1121468,28

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов.
	720
	00001050200000000600
	2 037 527,00
	1121468,28

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	720
	00001050201000000610
	2 037 527,00
	1121468,28

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	720
	00001050201100000610
	2 037 527,00
	1121468,28

Приложение  2 к  постановлению Администрации Рождественского сельсовета

от  23 октября 2013 года № 19  "Об утверждении отчета по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за девять месяцев 2013 года»
	Распределение бюджетных ассигнований за  девять месяцев 2013 года  по

	разделам и подразделам классификации расходов бюджета Рождественского сельсовета

	В руб.

	Коды бюджетной классифика-ции Российской Федерации
	Наименование разделов и подразделов
	Уточнённые бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения к уточненным назначениям

	0100
	Общегосударственные вопросы
	716095
	505507,66
	70,59

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования.
	177000
	110051,78
	62,17

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	537736,5
	394989,38
	73,45

	0113
	Другие общегосударственные вопросы.
	1358,5
	466,5
	34,3

	0200
	Национальная оборона
	29600
	12711,53
	42,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка.
	29600
	12711,53

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	538590
	155234,24
	28,82

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	10000
	2600
	26

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности.
	528590
	152634,24
	28,87

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	97860
	69064,01
	70,57

	0503
	Благоустройство.
	97860
	69064,01

	0505
	Хозяйственная группа
	168200
	158602,47
	94,3

	0800
	Культура, кинематография
	469500
	202666,37
	43,2

	0801
	Культура.
	469500
	202666,37

	0100

	17682
	17682
	100

	Всего:
	2037527
	1121468,28
	               55,04

Приложение  3 к  постановлению Администрации Рождественского сельсовета

от  23 октября 2013 года № 19  "Об утверждении отчета по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за девять месяцев 2013 года»
Ведомственная структура расходов бюджета Рождественского сельсовета за девять месяцев 2013 года

	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Эк.класс.
	Сумма на 2013 год
	Исполнено за первое полугодие 2013г
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	0100
	0000000
	000
	000
	177000
	110051,78
	62,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	0102
	0000000
	000
	000
	177000
	110051,78

	 Глава муниципального образования
	099
	0102
	0020300
	000
	000
	10
	3
	30

	     выполнение функций ОМС
	099
	0102
	0020300
	950
	000
	0,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0102
	0020300
	950
	213
	10
	3

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
	099
	0102
	5230100
	000
	000
	176990
	110048,78
	62,2

	    выполнение функций ОМС
	099
	0102
	5230100
	950
	000
	176990
	110048,78

	Заработная плата
	099
	0102
	5230100
	950
	211
	136000
	87657,09

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0102
	5230100
	950
	213
	40990
	22391,69

	 Функционирование Правитель-ства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-тов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104
	0000000
	000
	000
	537736,5
	394989,38
	73,45

	 Центральный аппарат
	099
	0104
	0020400
	000
	000
	141390
	120728,64
	85,4

	     выполнение функций ОМС
	099
	0104
	0020400
	950
	000
	141390
	120728,64

	 Заработная плата
	099
	0104
	0020400
	950
	211
	19680
	16226,42

	Прочие выплаты
	099
	0104
	0020400
	950
	212
	1400
	1400

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0104
	0020400
	950
	213
	19610
	9416,72

	Услуги связи
	099
	0104
	0020400
	950
	221
	15000
	11465

	Транспортные услуги
	099
	0104
	0020400
	950
	222
	450
	425

	Коммунальные услуги
	099
	0104
	0020400
	950
	223
	2750
	2473,37

	Работы, услуги по содержанию имущества
	099
	0104
	0020400
	950
	225
	 2000
	1300

	Прочие работы, услуги
	099
	0104
	0020400
	950
	226
	31700
	31654,73

	Прочие расходы
	099
	0104
	0020400
	950
	290
	 4100
	 3414,4

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0104
	0020400
	950
	340
	44700
	42953

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
	099
	0104
	5230100
	000
	000
	156813
	144960,74
	92,4

	    выполнение функций ОМС
	099
	0104
	5230100
	950
	000
	156813
	144960,74

	 Заработная плата
	099
	0104
	5230100
	950
	211
	126400
	117571,37

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0104
	5230100
	950
	213
	25010
	23112,64

	Коммунальные услуги
	099
	0104
	5230100
	950
	223
	2650
	 1523,73

	Прочие расходы
	099
	0104
	5230100
	950
	290
	2753
	2753

	 Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0104
	5230100
	950
	340

	субвенция по расчету и предоставлении дотаций
	099
	0104
	5230400
	000
	000
	239533,5
	129300
	54

	   выполнение функций ОМС
	099
	0104
	5230400
	950
	000
	239533,5
	129300

	Заработная плата
	099
	0104
	5230400
	950
	211
	184400
	96517,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0104
	5230400
	950
	213
	55133,5
	32782,6

	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов
	099
	0113
	0000000
	000
	000
	892
	0,00
	0,00

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	0113
	0013800
	000
	000
	892
	0,00

	  выполнение функций ОМС
	099
	0113
	0013800
	950
	000
	892
	0,00

	Заработная плата
	099
	0113
	0013800
	950
	211
	588
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0113
	0013800
	950
	213
	177
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0113
	0013800
	950
	340
	127
	0,00

	Прочие расходы
	099
	0113
	5230400
	950
	290
	466,5
	466,5
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	0200
	0000000
	000
	000
	29600
	12711,53
	42,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	0203
	0000000
	000
	000
	29600
	12711,53

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	0013600
	000
	000
	29600
	12711,53

	   выполнение функций ОМС
	099
	0203
	0013600
	950
	000
	29600
	12711,53

	Заработная плата
	099
	0203
	0013600
	950
	211
	14 200
	9488

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0203
	0013600
	950
	213
	4 300
	3223,53

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0203
	0013600
	950
	340
	11100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	0300
	0000000
	000
	000
	538590
	 155234,24
	28,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	099
	0309
	0000000
	000
	000
	10 000
	2600
	26

	обеспечение деятельности управления по делам ГО и ЧС
	099
	0309
	2473000
	000
	000
	10 000
	2600

	   выполнение функций ОМС
	099
	0309
	2473000
	950
	000
	10 000
	2600

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0309
	2473000
	950
	340
	10 000
	2600

	Обеспечение пожарной безопас-ности
	099
	0310
	0000000
	000
	000
	26690
	26660
	99,9

	Обеспечение пожарной безопас-ности
	099
	0310
	2472000
	000
	000
	26690
	26660

	Функционирование органов в сфере национальной безопас-ности, правоохранительной деятельности и обороны
	099
	0310
	2472000
	014
	000
	26690
	  26660

	Заработная плата
	099
	0310
	2472000
	014
	211
	0,00

	Услуги связи
	099
	0310
	2472000
	014
	221
	0,00

	Коммунальные услуги
	099
	0310
	2472000
	014
	223

	Работы, услуги по содержанию имущества
	099
	0310
	2472000
	014
	225
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0310
	2472000
	014
	340
	26690
	  26660

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
	099
	0310
	5230100
	000
	000
	501900
	125974,24
	25,1

	Функционирование органов в сфере национальной безопасно-сти, правоохранительной деяте-льности и обороны
	099
	0310
	5230100
	014
	000
	501900
	125974,24

	Заработная плата
	099
	0310
	5230100
	014
	211
	380800
	 98841,95

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0310
	5230100
	014
	213
	115000
	 27132,29

	Коммунальные услуги
	099
	0310
	5230100
	014
	223
	6100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0310
	5230100
	014
	340

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	0500
	0000000
	000
	000
	97860
	69064,01
	70,6

	Благоустройство
	099
	0503
	0000000
	000
	000
	97860
	69064,01

	капитальный ремонт
	099
	0501
	0000000
	000
	000
	53160
	53160
	100,0

	 выполнение функций ОМС
	099
	0501
	3490000
	950
	000
	53160
	53160

	Работы, услуги по содержанию имущества
	099
	0501
	3490000
	950
	225
	53160
	53160

	Работы, услуги по содержанию имущества
	099
	0503
	5230300
	950
	225
	20200

	0

	уличное освещение
	099
	0503
	6000100
	000
	000
	4000
	 679,61
	17

	выполнение функций ОМС
	099
	0503
	6000200
	950
	000
	4000
	 679,61

	Коммунальные услуги
	099
	0503
	6000100
	950
	223
	 4000
	 679,61

	Содержание дорог в поселениях
	099
	0503
	6000200
	000
	000
	17500
	15224,4
	87,0

	выполнение функций ОМС
	099
	0503
	6000200
	950
	000
	17500
	15224,4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	099
	0503
	6000200
	950
	225
	17500
	15224,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	0503
	6000500
	000
	000
	3000

	выполнение функций ОМС
	099
	0503
	6000500
	950
	000
	3000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	099
	0503
	6000500
	950
	225
	3000

	Хозяйственная группа
	099
	0505
	0000000
	000
	000
	168200
	158602,47
	94,3

	выполнение функций ОМС
	099
	0505
	0029900
	001

	168200
	158602,47

	Заработная плата
	099
	0505
	0029900
	001
	211
	129200
	123438,15

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0505
	0029900
	001
	213
	39000
	35164,32

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	099
	0800
	0000000
	000
	000
	469500
	202666,37
	43,2

	      Культура
	099
	0801
	0000000
	000
	000
	469500
	202666,37

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	4429900
	000
	000
	15800
	3230
	20,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	4429900
	001
	000
	15800
	3230

	Заработная плата
	099
	0801
	4429900
	001
	211
	0,00

	 Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0801
	4429900
	001
	213
	0,00

	Услуги связи
	099
	0801
	4429900
	001
	221
	14800
	2295

	Коммунальные услуги
	099
	0801
	4429900
	001
	223

	Прочие расходы
	099
	0801
	4429900
	001
	290

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0801
	4429900
	001
	340
	1000
	 935

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	4459900
	000
	000
	76723
	32783,35
	42,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	4459900
	001
	000
	76723
	32783,35

	Заработная плата
	099
	0801
	4459900
	001
	211

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0801
	4459900
	001
	213

	Коммунальные услуги
	099
	0801
	4459900
	001
	223
	1323
	546,35

	Прочие работы, услуги
	099
	0801
	4459900
	001
	226
	 4830
	 4830

	Прочие расходы
	099
	0801
	4459900
	001
	290
	70

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0801
	4459900
	001
	340
	70500
	 27407

	 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП (библиотеки)
	099
	0801
	5230101
	000
	000
	60700
	55744,51
	91,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	5230101
	001
	000
	60700
	55744,51

	 Заработная плата
	099
	0801
	5230101
	001
	211
	46600
	43278,38

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0801
	5230101
	001
	213
	14100
	12466,13

	Коммунальные услуги
	099
	0801
	5230101
	001
	223

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0801
	5230101
	001
	340

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП (ДК)
	099
	0801
	5230102
	000
	000
	316277
	110908,51
	35,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	5230102
	001
	000
	316277
	110908,51

	Заработная плата
	099
	0801
	5230102
	001
	211
	242200
	85387,92

	Начисления на выплаты по оплате труда
	099
	0801
	5230102
	001
	213
	73200
	25186,17

	Коммунальные услуги
	099
	0801
	5230102
	001
	223
	877
	 334,42

	Увеличение стоимости материальных запасов
	099
	0801
	5230102
	001
	340
	0,00
	0,00

	Социальные пособия,
	099
	1003

	17682
	17682
	100

	Социальные пособия, выпла-чиваемые организациями сектора государственного управления
	099
	1003
	5210022
	985
	263
	4578
	4578

	Прочие выплаты
	099
	1003
	5210022
	986
	212
	13104
	13104

	Всего расходов:
	2037527
	1121468,28
	55

Приложение  4 к  постановлению Администрации Рождественского сельсовета

от  23 октября 2013 года № 19  "Об утверждении отчета по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за девять месяцев 2013 года»
Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета
в бюджет Рождественского сельсовета за девять месяцев 2013 года
                                                                                                       тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование бюджетов поселений
	Всего межбюджетных трансфертов
	Субвенция на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению дотации
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки поселений
	Субвенции

	за счет средств федерального бюджета

	на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	1
	Рождественский сельсовет
	1842,992
	240,0
	1572,5
	0,892
	29,6

Приложение  5 к  постановлению Администрации Рождественского сельсовета

от  23 октября 2013 года № 19  "Об утверждении отчета по исполнению бюджета Рождественского сельсовета за  девять месяцев 2013 года»
                                                                                           С В Е Д Е Н И Я

о численности муниципальных служащих Администрации Рождественского сельсовета и работников муниципальных учреждений о фактических затратах на их денежное содержание

тыс.руб.

	численность

	затраты на их денежное содержание

	муниципальные

служащие
	работники муниципальных учреждений
	муниципальные

служащие
	работники муниципальных учреждений

	3
	2
	349,1
	94,3

	2

	187,1

	3

	171,5

	4

	156,1